Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente   30.797   5,0   55.865   11,2
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten   32.509   5,3   15.026   3,0
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte   7.384   1,2   21.034   4,2

   143.829   23,3   128.356   25,7
   617.040   100   500.071   100

KONZERNBILANZ
Borussia Dortmund GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

Die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente sanken zum 30. September 2019 um TEUR 25.068

auf TEUR 30.797 (30. Juni 2019 TEUR 55.865).

Die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten stiegen um TEUR 17.975 auf TEUR 46.888. Dieser

Anstieg resultiert im Wesentlichen aus abzugrenzenden Gehaltszahlungen sowie auf abzugren-

zenden Vorauszahlungen auf Vermarktertätigkeiten.

vom 01. Juli bis 30. September 2019
BORUSSIA DORTMUND QUARTALSFINANZBERICHT

ZUM INHALT 20 QUARTALSFINANZBERICHT Q1 2019/2020 | 20

   30.09.2019   30.06.2019

PASSIVA TEUR   Anteil %   TEUR   Anteil %

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital   92.000   14,9   92.000   18,4
Rücklagen   263.059   42,6   263.032   52,6
Eigene Anteile   -113   0,0   -113   0,0
Den Eigentümern des Mutterunternehmens
zustehendes Kapital   354.946   57,5   354.919   71,0

Langfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Leasing   10.225   1,7   8.381   1,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen   12.180   2,0   1.500   0,3
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten   4.868   0,8   7.204   1,4
Passive Rechnungsabgrenzungsposten   0   0,0   0   0,0

   27.273   4,5   17.085   3,4
Kurzfristige Schulden
Rückstellungen   832   0,1   1.671   0,3
Verbindlichkeiten aus Leasing   3.568   0,6   3.127   0,6
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen   116.613   18,9   60.650   12,1
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten   43.234   7,0   33.655   6,7
Latente Steuerverbindlichkeiten   1.174   0,2   2.679   0,6
Steuerschulden   707   0,1   811   0,2
Passive Rechnungsabgrenzungsposten   68.693   11,1   25.474   5,1

   234.821   38,0   128.067   25,6
   617.040   100   500.071   100

KONZERNBILANZ
Borussia Dortmund GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

Das Grundkapital des Konzerns belief sich zum 30. September 2019 unverändert auf TEUR 92.000.

Das Eigenkapital beläuft sich auf TEUR 354.946 und entspricht einer Eigenkapitalquote von 57,52

Prozent (30. Juni 2019 70,97 Prozent).

Die Gesamtschulden beliefen sich im Berichtszeitraum auf TEUR 262.094 (30. Juni 2019 TEUR

145.152) und bedeuten einen Anstieg um TEUR 116.942, der sich im Detail wie folgt darstellt:

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie die Sonstigen finanziellen Verbind-